VEELGESTELDE VRAGEN OVER DE AANBESTEDING GESLOTEN VERVOER

Vraag 1

In het programma van eisen is opgenomen dat een verklaring van beheersing van Nederlandse taal is opgenomen op het internet, maar wij kunnen deze niet vinden. Mogen wij een zelfstandig opgestelde verklaring over de beheersing van de Nederlandse taal toevoegen?


Antwoord

De bijlage is alsnog bij deze vragen en antwoorden bijgevoegd.

Vraag 2
Onder 6.4.1 verzoekt opdrachtgever tarieven te berekenen volgens het open calculatiesysteem. Onder 6.4.8. eist opdrachtgever een eindafrekening van de overeenkomst waarbij een aantal zaken in een overzicht worden geleverd. Het is ons niet duidelijk wat de eisen/wensen zijn met betrekking tot het te berekenen eindresultaat. Graag vernemen wij van u voor wiens risico het eindresultaat komt.

Antwoord

De eindafrekening kan uiteraard zowel positief als negatief uitvallen voor opdrachtgever. In beide gevallen wensen wij een eindafrekening te verkrijgen. Wij zullen bij een negatief eindresultaat dit voldoen aan de leverancier. Doel van de eindafrekening is voor opdrachtgever mede een verantwoording van de bestede gelden. Het risico is dus voor beide partijen, afhankelijk van het resultaat.

Vraag 3

In het programma van eisen is geen informatie te vinden over het aantal jaarkilometers. Dit is onder meer bepalend voor reparatie en onderhoud en heeft invloed op de restwaarde.

Antwoord

Standaard verstrekt UWV aan de berijder van de auto een jaarkilometrage van 17500. Hiervan kan in sommige gevallen worden afgeweken, maar dit wordt dan vermeld bij de opdrachtverstrekking. Indien geen uitzondering is gemaakt op de gestelde 17500 km en de berijder meer kilometers in een jaar rijdt, dan is leverancier gerechtigd hiertoe een vergoeding te vragen van de berijder.

Vraag 4

In 6.4.1 schrijft opdrachtgever:  Gedurende het 7e tot en met het 10e jaar wil opdrachtgever de basisprijs (exclusief aanpassingen) betalen indien blijkt dat het middel technisch nog in goede staat is. Graag vernemen wij van u wat er dan moet gebeuren met onderhoud en reparaties?

Antwoord

Het onderhoud van en reparaties aan de aanpassingen kunnen gedeclareerd worden. Het gewone onderhoud valt onder de basisprijs.

Vraag 5

Mag inschrijver op gesloten vervoersvoorzieningen, brommobielen (gelet op de kosten van onderhoud en reparatie) uit economische overwegingen tussentijds vervangen door nieuwe middelen?

Antwoord

Indien inschrijver van mening is dat vervanging voor een bepaalde klant economisch voordelig is, kan hij een voorstel hiertoe aan de opdrachtgever sturen. Gezamenlijk wordt het verzoek dan bekeken. Hierbij dient wel rekening gehouden te worden met mogelijke aanpassingen.

Vraag 6

Met betrekking tot 6.5.4 beschikt opdrachtgever ongetwijfeld over een gebruiksovereenkomst. Kan deze worden overgelegd?

Antwoord

De gebruiksovereenkomst, ook wel bruikleenovereenkomst genoemd, die momenteel wordt gebruikt, behoort toe aan de huidige leverancier. Aangezien UWV geen eigenaar is van de auto is ervoor gekozen dat niet UWV, maar leverancier een gebruiksovereenkomst aangaat met de klant. Hierin wordt onder meer bepalingen opgenomen over goed gebruik van het middel, doorgeven van wijzigingen, meer rijden dan vastgesteld jaarkilometrage etc.

Vraag 7

Is het UWV als opdrachtgever BTW-plichtig?
Antwoord

Ja.
Vraag 8

Wat zal de verwachte verhouding zijn tussen de jaarlijks in te zetten auto’s en brommobielen?

Antwoord

Naar verwachting zal 85% bestaan uit auto’s en 15% uit brommobielen?

Vraag 9

Wat is de verwachte verhouding tussen de aanpassingen waarvoor het UWV het aanpasbedrijf aanwijst en de aanpassingen waarvoor de inschrijver het aanpasbedrijf zelf mag kiezen?

Antwoord

Voor zover wij nu kunnen inschatten zal in ongeveer 40% van de gevallen de leverancier het aanpasbedrijf kiezen en zal in 60% van de gevallen UWV het bedrijf kiezen. Mocht tijdens de uitvoering van de overeenkomst blijken dat de verhouding anders ligt, dan kan dit in de gesprekken tussen leverancier en opdrachtgever worden besproken.

Vraag 10

Graag krijgen wij de bevestiging dat inschrijver zelf de leverancier van het voertuig mag aanwijzen.

Antwoord

UWV geeft in enkele gevallen merk/type van het middel aan en dan kan het zijn dat een arbeidsdeskundige van UWV al gepast heeft en er afspraken zijn gemaakt over levering met locale dealers/aanpasbedrijf. Hierover dienen duidelijke afspraken te worden gemaakt en bewaakt.

In het merendeel van de gevallen kan de inschrijver zelf de leverancier bepalen, maar binnen het huidige contract komt dus ook de geschetste situatie voor. Mocht dit tot problemen leiden, meldt dit dan in de offerte. Een auto wordt veelal geleverd door een dealer in de omgeving van de klant, zodat deze gemakkelijker service en onderhoud kan verrichten.

Vraag 11

In 6.4.1 wordt gevraagd in het tarief ook de verzekering voor WA + Casco mee te nemen. Hoe is de verzekering (met name de aansprakelijkheidsdekking) van de verrichtte aanpassingen geregeld?

Antwoord

Opdrachtgever gaat ervan uit dat de verzekering van de aanpassing hierin is meegenomen.

Vraag 12

Welk percentage van de in te zetten voertuigen dient het volledige contract van 10 jaar uit?

Antwoord

Deze vraag is moeilijk te beantwoorden, omdat het uitdienen van een contract niet alleen de technisch of economische staat van de auto betreft, maar ook gaat het hier als zaken om de gezondheidstoestand van de klant (als deze verandert kan dit gevolgen hebben voor de aanpassing) en het inkomen van de klant (komt het inkomen boven een bepaalde grens dan vervalt de verstrekking van een auto door opdrachtgever).

Gemiddeld zal 20% het volledige contract uitdienen.

Vraag 13

Wat is het gemiddelde aantal maanden dat op dit moment een voertuig in bruikleen is?

Antwoord

Zie ook de vorige vraag. Deze vraag is moeilijk te beantwoorden als gevolg van diverse factoren. Geschat wordt een gemiddeld aantal maanden van 60. 
Vraag 14

De looptijd van de mantelovereenkomst (3+1+1 jaar) wijkt af van de bruikleenperiode (10 jaar). Wat gebeurt er met lopende contracten na beëindiging van de mantelovereenkomst?

Antwoord

Na de duur van de mantelovereenkomst zal een nieuwe aanbesteding plaatsvinden, maar het beheer van het lopende wagenpark zal bij de inschrijver van onderliggende aanbesteding blijven liggen indien inschrijver daartoe bereid is.

Vraag 15

Bij leasing is het gebruikelijk dat de opdrachtgever (UWV) een bruikleenovereenkomst sluit met de berijder (‘klant’). Kunt u aangeven waarom UWV hiervan afwijkt en of aansluiting bij de gebruikelijke handelwijze bespreekbaar is?

Antwoord

UWV is van deze lijn afgeweken omdat UWV geen eigenaar is van de middelen en als zodanig ook de zorg voor het middel bij de inschrijver wil laten. Dit heeft tijdens de looptijd van het huidige contract uitstekend gewerkt en we zouden deze handelwijze daarom willen continueren. Mocht dit tot problemen leiden bij inschrijver, dan zal dit nader moeten worden besproken.

Vraag 16

In de tabel bij 7.2 wordt gesproken over een ‘totaal aantal te verdelen punten van 350’. In de toelichtende tekst wordt gesproken over ‘in totaal 300 punten’. Welk aantal is juist?

Antwoord

Het totaal aantal te verdelen punten is 350, zoals vermeld in de matrix.

Vraag 17

Is het de bedoeling dat er ook (richt)prijzen van (standaard)aanpassingen in de offerte worden opgenomen? En zo ja, kan het UWV aangeven welke (standaard)aanpassingen? De meeste afzonderlijke leasetarieven (per bruikleenauto) komen immers tot stand op basis van een passing en een offerte vooraf.

Antwoord

Wij zien graag een opgave van het standaardbedrag per aanpassing op 100 euro aan aanpassingen.

Vraag 18

Er wordt in het PvE gesproken over de verstrekking van brommobielen. Moet hierin ook rekening worden gehouden met de verstrekking van (inrij)-Canta's? En zo ja, wil het UWV deze in het kernassortiment?

Antwoord

Ja, wij zien graag de Canta in het kernassortiment.
